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Svar på remiss – En ny samordnad miljöbedömnings- 
och tillståndsprövningsprocess 

Region Örebro län vill inleda med att tacka för möjligheten att inkomma med 
synpunkter på utredningens förslag. Synpunkterna nedan tar sin utgångspunkt i 
Region Örebro läns uppdrag som regionalt utvecklingsansvariga i Örebro län. 
 
Effektiva processer lyfts ofta som en viktig faktor för ett konkurrenskraftigt 
näringsliv vilket också är något Region Örebro län är positiv till. Utredningen 
föreslår två spår för prövning av verksamheter och åtgärder. Dels ett 
miljötillståndsspår där de verksamheter och åtgärder som EU redan på förhand 
har bedömt medför en betydande miljöpåverkan prövas. Dels ett 
granskningsspår för de verksamheter eller åtgärder vars påverkan på miljön 
behöver bedömas från fall till fall. Utredningens ambition att med förslagen 
åstadkomma en effektiv och förutsägbar process välkomnas men utredningens 
förslag kommer för en klar majoritet kommer innebära en process som är mer 
oförutsägbar, då det endast är ett fåtal verksamheter som i utgångsläget 
kommer omfattas av miljötillståndsspåret. Resterande kommer omfattas av 
granskningsspåret med som innebär en större oförutsägbarhet. Vi ser även att 
miljöskyddet riskerar att försvagas när så få miljöpåverkande verksamheter 
från början kommer omfattas av miljötillståndsspåret. 
 
Region Örebro län ser det som positivt att all lagstiftning om miljöprövning 
föreslås samlas på ett ställe i 20 kap Miljöbalken och i 
Miljöprövningsförordningen. Vi ser också att lagstiftningen i större 
utsträckning behöver överensstämma med EU-lagstiftningen och välkomnar 
de förslag som bidrar till detta.  
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När det gäller de organisatoriska förslagen instämmer Region Örebro län med 
behovet av en tydligare process för miljö- och tillståndsbedömningar. Dock är 
Region Örebro län tveksamma till om inrättande av ny myndighet är svaret. En 
ny myndighet kommer under en lång period tappa i effektivitet och ha stora 
problem med kompetensförsörjningen jämfört med att fördela uppgiften till 
sex länsstyrelser. Region Örebro län tar inte ställning till vilket förslag som är 
bäst men uppmanar regeringen att välja det alternativ som tar kortast tid att 
genomföra och har störst potential att bidra till ett effektivt införande av en 
samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess. 
 
För Region Örebro län 
 
 
Jenny Steen 
Regionstyrelsens ordförande 
 
     Rickard Simonsson 
     Regiondirektör 
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